MUNICÍPIO DE JECEABA
 Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

1

ATA N° 01 - TOMADA DE PREÇO  001/2022

ABERTURA DE DOCUMENTAÇÃO.

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de março do ano de 2022 (dois mil e vinte dois) reuniram-se a

CPL do Município de Jeceaba - MG, tendo como presidente Afrânia Amélia Freitas Ribeiro, nomeada pela

portaria n° 007/2022, para realização da sessão pública de licitação, na modalidade Tomada de Preço n°

001/2022, Processo Licitatório nº 021/2022, que tem por objeto a contratação de empresa especializada

para elaboração de projetos complementares de engenharia, contemplando estudos preliminares, projeto

básico, projeto executivo e serviços complementares, tais como: Memorial Descritivo de projeto, memorial

de cálculo, cronograma físico e orçamento para construção do novo Prédio da Prefeitura.

CADASTRAMENTO

Iniciada a sessão foi constatado que 08 (oito) empresas fizeram o cadastramento em época

tempestiva, conforme relação abaixo:

EMPRESA CNPJ

BN PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI 26.238.103/0001-88

HERBERT VINICIUS DA SILVA SOUZA  28.565.238/0001-83

FARIA FERNANDES ENGENHARIA LTDA 19.457.228/0001-33

MARKA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 17.754.152/0001-82

MMART ENGENHARIA DE PROJETOS EIRELI 24.773.769/0001-00

IATAROLA CONSTRUÇÕES EIRELI  20.704.777/0001-44

CONCRETIZAR PROJETOS E ENGENHARIA LTDA 31.603.933/0001-15

CNM ENGENHARIA LTDA 32.227.273/0001-46

OCORRENCIAS VERIFICAÇÃO NO CADASTGRAMENTO.

A MMART ENGENHARIA DE PROJETOS EIRELI teve seus envelopes entregue pelo correio no

dia 22/03/2022, às 09:14h, conforme certidão do correio incluso no Processo. No Edital, conforme item

1.1 da habilitação e proposta para entrega dos envelopes encerrou às 16:00 h do dia 21/03/2022.

ABERTURA DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aberta a sessão, foi constatado que 04 (quatro) empresas atenderam o presente certame, sendo

elas:

EMPRESA CNPJ

MARKA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 17.754.152/0001-82

CNM ENGENHARIA LTDA 32.227.273/0001-46

FARIA FERNANDES ENGENHARIA LTDA 19.457.228/0001-33

BN PASQUALOTTO ENGENHARIA EIRELI 26.238.103/0001-88

Durante a sessão foi registrada a presença da representante CNM ENGENHARIA LTDA.

OCORRENCIAS VERIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS

A empresa CNM ENGENHARIA LTDA não apresentou atestado operacional com a comprovação

de serviços executados na forma do item 8.4.3 do edital, sendo a empresa declarada inabilitada.

          MUNICÍPIO DE JECEABA
 Estado de Minas Gerais

Praça Dagmar de Souza Lobo, s/nº - CNPJ: 20.356.739/0001-48

2

A empresa FARIA FERNANDES ENGENHARIA LTDA apresentou todos os atestados em cópias

simples, sem autenticação em cartório ou digital, sendo a empresa declarada inabilitada.

A representante da CNM ENGENHARIA LTDA, após assinar a documentação da empresa

MARKA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA pediu para retirar da sessão.

HABILITAÇÃO

As empesas MARKA ARQUITETURA e ENGENHARIA LTDA e BN PASQUALOTTO

ENGENHARIA EIRELI apresentaram documentação corretos, ficando habilitadas.

RECURSO

Não Houve Manifestação de interpor recurso da empresa presente.

DA ABERTURA DE PROPOSTA

Por fim, a CPL decidiu por designar a data de 31 de abril de 2022, às 11:00 horas como dia e

hora para a realização da reunião de abertura do envelope 02 “propostas”.

 O resumo da presente decisão será publicado na Imprensa Oficial para fins de ciência aos

interessados.

Para constar e produzir seus efeitos jurídicos e legais vai a presente ata segue assinada pela

presidente da CPL.

__________________________________

Afrânia Amélia Freitas Ribeiro

CPF: 032.801.096-04

Presidente da CPL

___________________________________

Daniela Amanda de Oliveira Gomes Rocha

CPF: 102.500.526-01

Equipe

___________________________________

Victor Marques Lobo Leite

CREA–MG 197226/D

Engenheiro Civil